矢掛町健康管理センターの閉館について（お知らせ）

 令和６年度に矢掛町健康管理センターは，老朽化に伴う施設の改修工事のた

め工事期間中，施設の利用はできなくなりますのでお知らせします。

 いつもご利用いただいている皆さまにはたいへんご迷惑をおかけしますが，

ご理解・ご協力をお願いします。

閉館期間

令和６年６月１７日から令和７年３月３１日（予定）

  ※閉館期間は工事の進捗状況により変更することがあります。

工事内容

保健センターとして，「けんしん」など疾病の早期発見のための事業や健康相

談や保健指導による健康づくりのための事業を充実させます。

活用計画

●診察室・検査室，相談室を増設し特定健診（集団健診）の会場や健康相談な

どに利用します。

●ふれあいルームを整備し乳幼児健診をはじめ子育てに関する事業を実施し

ます。

●エレベーターを設置し災害時の妊婦及び乳児の避難所として利用します。

トレーニングルームについて

●トレーニングルームの年間券を購入された方は，期間に応じて払い戻しを受

けられます。該当の方には，7 月頃に申請のご案内をお届けします。

●改修工事後の保健センターに引き続き運動機器を設置する予定です。

なお，新たにＢ＆Ｇ海洋センターにもトレーニングルームが設置

される予定です。

【問い合わせ先】

矢掛町健康推進課 健康庶務係

    電話 0866-82-1013